
2014 年 11 月 4 日 

お客様 各位 
株式会社ジー・サーチ 

 
 

特許検索 ATMS/PATENTAN 終了のお知らせ 
 
 
拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
平素は当社のデータベースサービスに格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 
 
 さて、このたび G-Search データベースサービス「特許検索 ATMS/PATENTAN」は、本年 11 月末日を 
もって終了させていただくことになりましたので、下記のとおりご案内申し上げます。 
 
ご利用の皆様にはご迷惑をおかけいたしますこと、深くお詫び申し上げます。 
何卒、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

敬 具 

記 

 

1. 終了時期 ：2014 年 11 月末日 

 

2. 終了サービス ：特許検索 ATMS/PATENTAN 

 

3. 終了理由：サービス提供元都合（特許検索 ATMS/PATENTAN を融合させた新サービスである特許検 

       索クラウドサービス「ATMS PatentSQUARE（アトムス パテントスクエア）」提供開始） 

       による。 

   ご参考：富士通プレスリリース http://pr.fujitsu.com/jp/news/2014/11/4-1.html 

 

4. ご利用・ご請求にかかわるご連絡事項 

 

◎月額課金について 

   サービス終了当月（11 月 1 日）以降、お申込みをされても、機能のご利用は出来ません。 

 

  ◎１日課金について 

   通常、申込み後、24 時間利用可能となりますが、終了日当日については、申込み時間帯によって 

   は、24 時間有効となりません（サービス終了後は再ログイン不可）のでご注意ください。 

   ※上記の場合も、500 円（税抜）は課金させて頂きますのでご了承ください。 

 

5. 代替サービスについて 

 

代替サービスにつきましては、決まり次第ご案内いたします。 

なお、G-Search にて提供中の国内特許公報 ATMS の終了時期は未定となっております。 

 

 

 

（次ページへ続きます） 



6. お問合せ先 ：弊社または、お客様ご契約の販売代理店様窓口までお問い合わせください。 

【弊社お問い合わせ先】 

株式会社ジー・サーチ G-Search ヘルプデスク 

TEL：03-3452-1243 

e-mail：gsh-gdb-help@cs.jp.fujitsu.com 

 

 

 

 

 

以 上 


